
USA buduje v Albánii taktickou základnu
- CZ24 News | 22. března 2022

ALBÁNIE: Stará sovětská letecká základna v Albánii by se měla brzy stát taktickou základnou pro
operace NATO. To znamená, že  aliance bude mít svou základnu na západním Balkáně a v plánu je
její otevření v roce 2023. V lednu byly zahájeny práce na modernizaci letecké základny Kuçovë

NATO a Albánie přislíbily 50 milionů eur na základnu Kuçovë, která by měla být v provozu do konce
roku 2023.

Nachází se 85 kilometrů jižně od Tirany a je pojmenováno po nedalekém městečku Kuçovë, kterému
se za komunistického režimu v Albánii říkalo Stalinovo město.
Připomeňme, že Albánie je od roku 2009 členem NATO a také kandidátem na členství v
Evropské unii.  Země se připojila k tvrdým sankcím proti Rusku a odsoudila agresi na
Ukrajině.
Vojenští analytici varují, že vytvoření taktické základny pro NATO v bezprostřední blízkosti Srbska
není  vůbec  naivní  věc,  zvláště  když  naše  země  stojí  před  nevyřešeným problémem Kosova  a
Metohije!
„Pravda, NATO neoznámilo přesný úkol nových základen. Pravděpodobně to využije ke
zlepšení  albánské armády,  ale  na druhou stranu prostě  k  pokrytí  dění  v  širší  oblasti
Balkánského poloostrova, potažmo Srbska,” říká náš partner!
Jak je slyšet v albánských zdrojích, kromě nejmodernějších letadel na základně se na základně umístí
i  speciální  americké  síly  –  elitní  jednotky  sloužící  k  úderům  za  nepřátelské  linie,  ale  také
zpravodajské!
 
Nejdůležitější otázkou však je, zda tato základna představuje hrozbu pro Srbsko.
Odborníci  upozorňují,  že Srbsko je také členem Partnerství  pro mír a že má korektní vztahy s
Amerikou, takže by nemělo mít žádné větší problémy. Kromě případu, že na Balkáně, v Kosovu a
Metohiji budou velké problémy a nedej bože válečné konflikty…
Velkou hrozbou pro Srbsko bude, pokud na té základně budou cvičeny bezpečnostní složky
falešného státu.

 

ZDROJ: informer.rs/planeta/balkan/687805/sad-srbija-albanija-takticka-baza-opasno-pretnja

Překlad: prvnizpravy.cz

https://cz24.news/usa-buduje-v-albanii-taktickou-zakladnu/
https://cz24.news/donate/

